ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Гатчинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2022 №2134 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  в целях возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее- Постановление)  следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение 3 к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Изложить п. 3 Приложения №2 к Постановлению в следующей редакции:
 «3. Предложения (заявки) и приложенные к ним документы рассматриваются Комиссией на заседании, которое проводится в течение 10 (десяти) календарных дней с даты окончания приема заявок, указанной в объявлении о проведении отбора, размещенном на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы, на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю в пределах их компетенций.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                                        Л.Н. Нещадим

Исп.: Л.А. Светлова

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района
 «___» ______ 2022г. №_____

СОСТАВ
комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района в целях  возмещения фактически понесенных затрат в виде платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Председатель комиссии:
Кравчук М.В. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по социальным вопросам
Заместитель председателя комиссии:
Носков И.В. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю
Члены комиссии:
Орехова Л.И. – председатель Комитета финансов Гатчинского муниципального района;
Светлова Л.А.. – председатель Комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района;
Василенко О. М. – начальник отдела учёта и отчетности – главный бухгалтер администрации Гатчинского муниципального района;
Лисицына И.А. – начальник сектора по обеспечению жилищных и имущественных прав Комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района администрации Главного муниципального района;
Томышева Е.А. – главный специалист отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних детей и граждан, нуждающихся в государственной защите, Комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района
Секретарь комиссии:
Мостовая О.П. – главный специалист сектора по обеспечению жилищных и имущественных прав Комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района администрации Главного муниципального района;